
2019SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, FORESTAL Y PESCA
CUENTA PÚBLICA

Cuenta Pública 2019
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(PESOS)

Concepto

Egresos

Pagado
Subejercicio

DevengadoModificado
Ampliaciones /
(Reducciones)Aprobado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 387,801,155 -378,340,555 9,460,600 9,460,600 1,460,600 0
    A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0
        a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0
        a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
        a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
        a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
        a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0
        a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
        a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0
    B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
        b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0
        b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
        b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
        b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
        b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
        b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
        b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0
        b8) Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0
        b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0
    C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 1,250,858 1,250,858 1,250,858 1,250,858 0
        c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0
        c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
        c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
        c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
        c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0
        c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
        c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
        c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
        c9) Otros Servicios Generales 0 1,250,858 1,250,858 1,250,858 1,250,858 0
    D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
        (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

0 8,209,742 8,209,742 8,209,742 209,742 0

        d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 209,742 209,742 209,742 209,742 0
        d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
        d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
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        d4) Ayudas Sociales 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000 0 0
        d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
        d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
        d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
        d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
        d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
    E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
        e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
        e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
        e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
        e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
        e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
        e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
        e7) Activos Biólogicos 0 0 0 0 0 0
        e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
        e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
    F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
        f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
        f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
        f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
    G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
        g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
        g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
        g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
        g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
        g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
               Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
        g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
        g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
    H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 387,801,155 -387,801,155 0 0 0 0
        h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
        h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
        h3) Convenios 387,801,155 -387,801,155 0 0 0 0
    I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
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        i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i5) Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0
        i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
        i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 349,656,666 30,715,287 380,371,953 380,232,000 377,649,681 139,953
    A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 177,616,765 -14,478,326 163,138,439 162,998,486 162,998,486 139,953
    a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 63,841,397 -11,567,510 52,273,887 52,175,908 52,175,908 97,979
    a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 6,243,250 -10,833 6,232,417 6,232,417 6,232,417 0
    a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 63,572,748 -608,854 62,963,894 62,959,678 62,959,678 4,216
    a4) Seguridad Social 16,356,612 -1,884,255 14,472,357 14,446,882 14,446,882 25,475
    a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 20,866,572 112,631 20,979,203 20,974,797 20,974,797 4,406
    a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
    a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 6,736,186 -519,505 6,216,681 6,208,804 6,208,804 7,877
    B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 10,297,173 6,767,862 17,065,035 17,065,035 16,882,868 0
        b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 349,673 866,123 1,215,796 1,215,796 1,205,820 0
        b2) Alimentos y Utensilios 1,422,500 4,366,228 5,788,728 5,788,728 5,788,728 0
        b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 1,250,000 -5,407 1,244,593 1,244,593 1,244,593 0
        b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 185,000 -23,217 161,783 161,783 161,783 0
        b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 95,000 1,006,157 1,101,157 1,101,157 1,101,157 0
        b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,039,000 479,558 5,518,558 5,518,558 5,518,558 0
        b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,800,000 -71,431 1,728,569 1,728,569 1,556,378 0
        b8) Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0
        b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 156,000 149,851 305,851 305,851 305,851 0
    C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 11,576,516 2,581,349 14,157,865 14,157,865 12,375,913 0
        c1) Servicios Básicos 3,554,708 717,030 4,271,738 4,271,738 4,207,474 0
        c2) Servicios de Arrendamiento 348,000 -76,711 271,289 271,289 271,289 0
        c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 540,000 -540,000 0 0 0 0
        c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 233,000 -12,918 220,082 220,082 220,082 0
        c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 224,000 1,960,224 2,184,224 2,184,224 466,536 0
        c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
        c7) Servicios de Traslado y Viáticos 863,000 -110,917 752,083 752,083 752,083 0
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        c8) Servicios Oficiales 0 598,560 598,560 598,560 598,560 0
        c9) Otros Servicios Generales 5,813,808 46,081 5,859,889 5,859,889 5,859,889 0
    D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
        (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

41,381,365 12,633,926 54,015,291 54,015,291 53,397,091 0

        d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
        d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
        d3) Subsidios y Subvenciones 41,381,365 12,633,926 54,015,291 54,015,291 53,397,091 0
        d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
        d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
        d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
        d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
        d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
        d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
    E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 850,000 850,000 850,000 850,000 0
        e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
        e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
        e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
        e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
        e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
        e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 850,000 850,000 850,000 850,000 0
        e7) Activos Biólogicos 0 0 0 0 0 0
        e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
        e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
    F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
        f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
        f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
        f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
    G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 557,500 -557,500 0 0 0 0
        g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
        g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
        g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
        g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
        g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
               Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
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        g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
        g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 557,500 -557,500 0 0 0 0
    H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 108,227,347 22,917,976 131,145,323 131,145,323 131,145,323 0
        h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
        h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
        h3) Convenios 108,227,347 22,917,976 131,145,323 131,145,323 131,145,323 0
    I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
        i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i5) Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0
        i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
        i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
III. Total de Egresos (III=I+II) 737,457,821 -347,625,268 389,832,553 389,692,600 379,110,281 139,953
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